
 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 
DECRETO Nº 284 DE 17 DE JULHO DE 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

DECRETO Nº 284 DE 17 DE JULHO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a cessão de servidora 

pública que especifica e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e 

 

CONSIDERANDO o Termo de Cessão de Servidor Público, firmado entre o Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão e o Município de Guanambi. 

 

 

DECRETA 

 

  

Art. 1º. Fica a servidora pública municipal, Sra. ANA GLAUCIA LOURENÇO SILVA, 

matrícula 9010795, titular do cargo de Médica Veterinária, lotada na Secretaria Municipal 

de Agricultura, cedida para laborar junto ao Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 

Alto Sertão. 

 

Art. 2º. Caberá ao ente cedente o ônus da remuneração devida à servidora. 

 

Art. 3º. A presente cessão terá prazo de vigência até 17/07/2026, com efeitos a partir da 

publicação deste instrumento, podendo ser prorrogado de acordo com o interesse e a 

conveniência das partes. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 17 

de julho de 2025. 

 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 


